АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.12.2010                                           № 92
    п. Мирный
Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы  в органах местного

самоуправления сельского поселения

Кемское после освобождения от которых и увольнения

 с  муниципальной службы в течение двух лет

граждане Российской Федерации имеют право

замещать должности в коммерческих и некоммерческих

организациях, если отдельные  функции управления

данными организациями входили в должностные

(служебные) обязанности муниципальных служащих

органов местного самоуправления сельского поселения

Кемское, с согласия комиссии по соблюдению

 требований к служебному поведению

 муниципальных служащих

и урегулированию конфликтов интересов

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года   N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", законом области от 09 июля 2009 года N 2054-ОЗ "О противодействии коррупции в Вологодской области", в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции"
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в органах  местного самоуправления сельского поселения Кемское, включенную в пункт 1 перечня должностей муниципальной службы, утвержденный решением Совета сельского поселения Кемское от 19 марта 2010 года № 28,  при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателя) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы замещает должности (на условиях трудового или гражданско-правового договоров) в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному  управлению данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего  органа местного самоуправления сельского поселения Кемское, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов, которое дается в порядке, установленном соответствующим нормативным правовым актом.

2. Решения комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих сельского поселения Кемское и урегулированию конфликтов интересов о согласии на замещение должности в коммерческой и (или) некоммерческой организации гражданином Российской Федерации, ранее замещавшим должности муниципальной службы, в случаях, указанных в пункте 1 настоящего постановления, принимаются в порядке, установленном Положением о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

3. Заместителю главы администрации сельского поселения Кемское в месячный срок:

- ознакомить с настоящим постановлением лиц, замещающих должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления сельского поселения Кемское.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Кемское Чащину Н.А.

       5. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                         М.В.Гайдукова